Várzea Paulista, 07 de junho de 2021.

ATA DE AVALIAÇÃO PRESTAÇÃO DE CONTAS EDITAL 004/2020 -

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS – LEI

ALDIR BLANC

Aos sete dias do mês de junho reuniram-se às 09h34 na sala de reunião da Unidade

Executiva de Cultura e Turismo, os membros do comitê de avaliação e fiscalização da

Lei Aldir Blanc nº 26.699, a fim de avaliarem as prestações de contas dos proponentes

do edital 004/2020 – Seleção de espaços Culturais da Lei Aldir Blanc nº 14.017/2020,

beneficiados com o inciso II da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº

14.017/2020 – Subsídio para espaços culturais.

O Gestor de Cultura Filipe Mantovan abre a reunião informando os procedimentos a

serem seguidos e o Bruno Fonseca diretor de cultura, organiza os presente para

distribuição das funções e ações do comitê. Com a organização os envelopes começam

a serem abertos. A comissão confere todos os documentos, fazem análise e discutem.

Após análise de cada proponente o comitê delibera a situação da Prestação de contas

dos beneficiários do inciso II da Lei de Emergência Cultural nº 14.017/2020 – Aldir

Blanc e edital 004/2020 – Seleção para Espaços Culturais, conforme abaixo

Proponente:  Bruno Barcaro dos Santos

Espaço:  BC Publicidade

Situação:  Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Proponente:  Daniel Cera Junior

Espaço: Rítmus Audiovisual

Situação:  Deferido.

Proponente:  Denis Mizael Bueno

Espaço:  Ilé Asé Egbé Ógun Nire

Situação:  Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Proponente:  Edvaldo Pereira dos Santos

Espaço:  Capoeira Brasil - Mestre Bola 7

Situação:  Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Proponente:  Elias Ainzhen Hanln

Espaço:  Cupim Tattoo

Situação:  Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Proponente:  Gabriela Francisca da Silva

Espaço:  Luna Mimos Criativos

Situação:  Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Proponente:  Gaudêncio de Sousa Ferreira

Espaço:  Ateliê Sousa Branco

Situação:  Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Proponente:  Gilberto Luiz dos Santos

Espaço:  Ilé Ásé Ogun Soroque

Situação:  Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Proponente:  Isaac Ferreira do Prado

Espaço:  Elite Sem limite

Situação:  Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Proponente:  Késia Fernanda da Costa Ramando

Espaço:  Mais um click fotografia

Situação:  Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Proponente:  Luiz Paulo Cabral Debone

Espaço:  Templo de Umbanda Paz e Amor

Situação:  Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Proponente:  Marco Antonio Peron Bueno de Assis

Espaço:  Estúdio Galpão

Situação:  Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Proponente:  Maurilo de Cayres

Espaço:  Cia Teatral Rick Kellu

Situação:  Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Proponente:  N.M Produções Artística

Espaço:  M. Nunes Produções Artística

Situação:  Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Proponente:  NM Rodrigues Capretti

Espaço:  Leds Eventos

Situação:  Deferido.

Proponente:  Santana Som Eventos

Espaço:  Santana Som Eventos

Situação: Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Proponente:  Victoria Martins de Souza

Espaço:  Victoria Martins Studio de Dança

Situação:  Deferido.

Proponente:  Warner Régis Cunico

Espaço:  Warner Bross Tatto

Situação:  Em análise. Aguardando mais esclarecimentos.

Os proponentes/beneficiários que estão com a situação em “análise” terão o prazo de

5 dias uteis, a partir do recebimento de e-mail para providenciar e encaminhar as

soluções ao Comitê de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Aldir Blanc nº 26.699.

As soluções a serem adotas pelo Proponente deverão ser entregues fisicamente, na

Unidade Executiva de Cultura e Turismo, das 09h às 12h e das 13h às 16h, seguindo as

orientações de entrega: Envelope lacrado com a seguinte identificação: Resolução

Prestação de Contas Edital 004/2020- Seleção de Espaços Culturais - Proponente (nome

do proponente) Espaço (nome do espaço), endereço (endereço do proponente). No

conteúdo do envelope deverá conter descritivo – modelo disponível - do item enviado. O

material final produzido como contrapartida (vídeos) poderão ser entregues em pen drive

ou por link de sites de armazenamento via e-mail para

editaislab@varzeapaulista.sp.gov.br com assunto: Material de contrapartida - Espaço

(nome do espaço).

Esclarecimentos podem ser obtidos pelo e-mail comitê-

aldir.blanc@varzeapaulista.sp.gov.br ou pelo telefone (11) 4595-2649.

Nada mais havendo a tratar a avaliação se encerra às 17h41 e foi lavrada a presente

ata, que vai assinada por mim, Renata Carolina Câmara, Assessora de cultura e

turismo, pelo presidente do comitê, pelos membros do comitê e pelos presentes nessa

reunião.

Filipe Mantovan – Unidade Gestora Municipal de Esporte, Lazer, cultura e Turismo

______________________________________________________________

Renata Carolina Câmara – Unidade Executiva de Cultura

______________________________________________________________

Charlene Bueno Mello – Unidade Gestora Municipal de Planejamento e Inovação

_______________________________________________________________

Liliane Andrezza dos Santos Oliveira – Conselho Municipal de Cultura.

_______________________________________________________________

Bruno Rodrigo Fonseca da Silva – Diretor de Cultura e Turismo

________________________________________________________

Luiz Eduardo de Oliveira Silva -  Agente Cultural

___________________________________________________________________

mailto:comitê-aldir.blanc@varzeapaulista.sp.gov.br
mailto:comitê-aldir.blanc@varzeapaulista.sp.gov.br